РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БУЙНАКСХИЙ РАЙОН»

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА»
ул. Ленина 61,г. Буйнакск, РД, 368220, т. (87237) 2-29-00, bruo30@mail.ru

« / ¥ у> 2 Ъ < ? С/  г . №*

ПРИКАЗ

«О проведении государственной итоговой аттестации в 2024 году»

В соответствии с Приказами №232/551, №233/552 от 4 апреля 2023г.
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по
надзору в сфере образования «Об утверждении Порядка проведения ГИА по
программам основного общего и среднего общего образования», в целях
содействия проведению экзаменов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ:

1.1. Своевременно направлять своих работников для работы в качестве
руководителей ППЭ, организаторов, членов ГЭК, предметных и
апелляционных комиссий, технических специалистов, ассистентов,
экзаменаторов-собеседников осуществлять контроль за соблюдением
требований Порядка проведения ГИА;

1.2. Под подпись информировать работников, привлекаемых к организации
и проведению экзаменов, о сроках, местах и порядке проведения
экзаменов, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об
основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и
административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к
организации о проведении экзаменов и нарушивших Порядок;

1.3. Под подпись информировать участников ГИА и их
родителей(законных представителей) о сроках, местах и порядке подачи
заявлений об участии в экзаменах, о местах и сроках проведения
экзаменов, о порядке проведения экзаменов, в том числе об основаниях
удаления из ППЭ, о процедуре досрочного завершения экзамена по
обьективным причинам, правилах оформления экзаменационной работы,
о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и
рассмотрений апелляций о нарушении Порядка и о несогласии с

mailto:bruo30@mail.ru

выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с результатами
экзаменов, полученных участниками ГИА.

2. Ответственность за исполнения приказа возложить на руководителей ОУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Далипову Д.К.,
муниципального координатора ГИА.

Приложение: в электронном виде.